
Sanda skola gör vår landsbygd levande! 
 
Nu hotas återigen Sanda skola av nedläggning. Något som starkt oroar oss i föreningslivet.  
För utan barnfamiljerna kommer föreningarna i närområdet försvinna, då vår viktigaste 
rekryteringsbas är barn och unga som flyttar hit till alla socknar runt Sanda skola. Utan 
förnyelse blir det ännu ett pendlarområde som sakta förvandlas och till slut bara har 
sommarboenden och pensionärer kvar. Det dör.  
 
Idag finns en skola och förskola full med barn som borde vara en dröm att utveckla och 
stödja för våra folkvalda och alla som vill ha en levande landsbygd.   
 
Vi vet att 
• det idag är cirka 75 elever i förskoleklass – åk 3 i skolan och cirka 75 barn i förskolan. Samt 
många nya barn på gång! 
• skolan har behöriga lärare och pedagoger som vill arbeta på landet. 
• det finns en aktiv föräldraförening, vilket borgar för aktiva vuxna även i föreningslivet.  
• det finns en skola med härlig skolgård och trädgård. 
 
Lokalproblem är det uppgivna skälet till nedläggningen. Lokalerna behöver renoveras och 
byggas ut. Sanda skola är byggd för sex klasser men man har steg för steg flyttat klasserna 
4–6 till Klinte. Förskolan har hela tiden behövt mer plats och idag har man fem avdelningar i 
fyra olika byggnader.  
 
Föräldraföreningen har jobbat för att få lokalerna uppdaterade och få nya lokaler, men fick i 
stället en förstudie från förvaltningen på helt ny förskola som skulle kosta 40 miljoner att 
bygga! Helt galet, den gamla är byggd i början av 2000-talet. Med en stor, permanent 
tillbyggnad eller genom att välja en av de upphandlade konceptförskolorna som regionen 
själv pekat ut så skulle alla få plats och prislappen hamna betydligt lägre. Det finns lösningar!   
 
Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit att lägga ner skolan och flytta in förskolan till 
skolbyggnaden och att alla skolelever ska till Klinteskolan. Familjer i Sanda, men framför allt i 
kringliggande socknar skulle påverkas stort. Detta slår hål på ett 80-tal familjers 
vardagspussel med hämtning och lämning på två ställen. Våra medlemmar har valt att bo på 
landet för att ge sina barn en god uppväxt och har varit beredda på att skjutsa sina barn, inte 
bara till förskola och skola, även till fritidsaktiviteter och föreningsliv. 
 
Vi vill ha Sanda skola kvar med förskoleklass – åk 3 samt en utbyggd förskola! 
 
Sanda, Västergarn, Mästerby, Väte Hembygdsföreningar 
Hejde sockenförening  
4H i Sanda 
Svenska kyrkan 
Sanda&Västergarns idrottsföreningar 
Träibatn 
LRF lokalavd. Mästerby, Väte, Hejde  
LRF lokalavd. Västbygden (Sanda, Västergarn, Eskelhem, Tofta) 


